※専門的な計測器として使用する目的で製造されたものではありません。
ご使用にあたっては、製品の特性をよくご理解のうえ、ご使用ください。
※温度・湿度計の精度誤差などにより生じる二次災害や損害等について
は、弊社では一切その責任を負えませんのでご了承ください。
※精密機械ですので乱暴に扱ったり、強いショックは与えないでください。
※分解して内部に触れたり、調整したりしないでください。

ご使用上の注意
はじめてご使用になるときは、保護
シートをはがしてください。
室内の明るい場所(200ルクス以上)
に設置すると、数秒後に温度と湿度
が表示されます。
ソーラーパネルに直射日光が当ると
故障の原因になる場合があります。

ご使用方法

パッケージ

使用範囲
精　　度

表示単位
測定周期
外形寸法
本体重量

／
／

／
／
／
／

温度：-10～50℃、湿度：10～99％RH
温度：±1℃（0～40℃）※左記以外±2℃
湿度：±5％RH（40～80％RH）※左記以外±10％RH
温度：0.1℃、湿度：1％RH
約10秒
約59×63×10mm
約３３g

製品仕様
ケース
パネル

／
／
ABS樹脂
PVC樹脂

材質

Printed in China

■保証規定
1.説明書の注意に従った正常なご使用状態で、万が一故障した場合は、お買い上げ後6ヶ月間、無償で修理いた
　します。なお、故障の内容によりましては、修理に代わって同等品と交換させていただくことがあります。
2.修理の必要が生じた場合は、製品に本証を添えてお買い上げ店、または弊社サービスセンターへご持参、
　またはご送付ください。
3.保証期間内でも次の場合は、有償修理となります。
●誤用・乱用・および、扱い不注意による故障
●火災・地震・水害および、盗難等の災害による故障
●不当な修理や改造および、異常電圧に起因する故障
●使用中に生じたキズなどの外観上の変化
●消耗品および、付属品の交換
●本保証書の提示が無い場合および、必要事項（お買い上げ日、販売店名等）の記入が無い場合

※上記有償修理の場合、送料はお客様のご負担となります。
4.当製品の故障、またはその使用上生じた損害について、当社はその責に任じません。
5.保証規定により修理を実施した場合は、修理報告書により修理内容をご報告します。
6.本保証書は日本国内においてのみ有効です。また、本保証書は再発行しませんので、大切に保管してください。
This warranty is vaild only in Japan
※本保証書の発行によりお客様の法律上の権利を制限するものではありません。
※保証書に記入されたお客様の個人情報は、製品の修理・交換の製品発送のみに使用します。また、弊社からの
　各種情報提供のために使用する場合があります。それ以外に使用したり第三者に提供することは一切ありません。

保　証　書
保証規定の内容により無償で修理および、調整を行うことをお約束するものです。

保証期間：お買い上げ日より本体6ヶ月間機種名：デジタルソーラー温湿度計

お買い上げ日：

お客様名：

ご 住 所 ：

お電話番号：

販売店名：

販売元：エンペックス気象計株式会社

電話：03-3494-4010 ※お掛け間違いのないようにご注意ください。
受付時間：10:00～12:00/13:00～16:00　月曜日～金曜日
　（土日祝日、年末年始・GW・夏期休暇など弊社の休業日を除きます。）
〒141-0031　東京都品川区西五反田7-22-17　TOCビル　エンペックス気象計株式会社

■お客様相談室／製品に関するお問い合わせや、製品の機能や操作、使用方法、ご意見等を承っております。

電話：0197-22-2853 ※お掛け間違いのないようにご注意ください。
受付時間：10:00～12:00/13:00～16:00　月曜日～金曜日
　（土日祝日、年末年始・GW・夏期休暇など弊社の休業日を除きます。）
〒023-0001　岩手県奥州市水沢卸町3番地16　エンペックス気象計株式会社　サービスセンター

■サービスセンター／修理のご依頼およびお問い合せを承っております。

URL：https://www.empex.co.jp
■コーポレートサイト／弊社ホームページ内「お問い合わせ」からもご相談いただけます。

デジタルソーラー温湿度計
TD-820

4961386082003